CОВЕТ
СЕЛО-УБЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УБИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

с. Убеи

                        РЕШЕНИЕ                                                                              КАРАР

               29 октября 2019 года	               				       № 61

      Об утверждении отчета об исполнении бюджета
      Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского
      муниципального района РТ за 3 квартал 2019 года

       Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РТ Михайлова В.И. об исполнении бюджета Село-Убейского сельского поселения за 3 квартал 2019 года (далее – бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Село-Убейскогосельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Село-Убейского сельского поселения за 3 квартал 2019 года по доходам в сумме  2762,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 2954,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 192,3 тыс. рублей, и со следующими показателями:
· доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по разделам и подразделам бюджета сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению;
· источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению  4 к настоящему Решению;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Село-Убейского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Дрожжановского муниципального района РТ                                   В.И.Михайлов

Анализ исполнения бюджета
Село-Убейского сельского поселения за 3 квартал 2019 год
					(тыс. руб.)

	Наименование доходов и расходов
	План  на 2019 год
	Исполнение за 3 кв 2019 год
	%
исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	216,0
	176,7
	82

	Налог на имущество физических лиц
	137,5
	26,6
	19

	Земельный налог
	645,0
	327,3
	51

	Единый с/х налог

	0,7

	Государственная пошлина
	8,0
	4,4
	55

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1006,5
	535,7
	53

	Средства от самообложения граждан
	345,0
	345,0
	100

	Доход от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	18,4
	3,3
	18

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0
	19,8
	0

	Денежные взыскания, штрафы установленными законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	4,0
	6,0
	150

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	367,4
	374,1
	102

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1373,9
	909,8
	66

	Безвозмездные поступления, всего в т. ч.
	4532,0
	1852,7
	41

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2156,3
	1619,6
	75

	Субвенции бюджетных поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,5
	64,8
	75

	Межбюджетные трансферты
	2289,2
	831,4
	36

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0
	-663,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5905,9
	2762,5
	46

	РАСХОДЫ

	Разделы

	Общегосударственные вопросы
	1435,7
	1029,1
	71

	Национальная оборона (Воинский учет)
	86,5
	59,7
	69

	Дорожное хозяйство
	1301,3
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в т.ч.:
	2326,0
	1454,5
	62

	Благоустройство, в том числе:
	2326,0
	1454,5
	62

	- уличное освещение и тех. обслуживание уличного освещения
	354,0
	202,8
	57

	-государственная экспертиза проектной документации по сетям водоснабжения
	663,1
	658,6
	99

	-приобретение ГСМ
	160,0
	120,0
	75

	- прочие мероприятия по благоустройству
	1148,9
	473,1
	41

	Культура и кинематография
	922,2
	411,5
	45

	Культура в т.ч.
	922,2
	411,5

	-за услуги связи по передаче данных
	36,0
	21,4
	59

	-коммунальные услуги
	637,7
	313,9
	49

	-прочие мероприятия
	248,5
	76,2
	30

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	6071,7
	2954,8
	48

	Дефицит бюджета (-), профицит (+)

	-192,3

Приложение 1
к решению Совета
Село-Убейского
сельского поселения
           от "29" октября  2019г. № 61

Доходы
бюджета Село-Убейского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 3 квартал2019 год (тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Код доходов бюджета сельского поселения
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	909,8

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	176,7

	Налог на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	353,9

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	26,6

	Налог на имущество физических лиц,  в взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	26,6

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	327,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 1000 110
	144,7

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	182,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 1000 110
	182,6

	Государственная пошлина
	1 08 0000 00 0000 110
	4,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 08 0400 01 0000 110
	4,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 1000 110
	4,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 1000 110
	0,7

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 000 000
	345,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	1171403010 0000 150
	345,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
	11300000000000000
	19,8

	Доходы от компенсации затрат
	11302000000000130
	19,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	11302060000000130
	19,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поступающие в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	113 02065 10 0000 130
	19,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	        1 16 00000 00 0000 000
	6,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	       1852,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 02 00000 00 0000 000
	1852,7

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 15000 00 0000 150
	1787,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	1787,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 10 0000 150
	1787,9

	Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 00000 00 0000 150
	64,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	64,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2762,5

Приложение 2
к решению Совета
Село-Убейского
сельского поселения
от "29"октября 2019г. № 61

Таблица 1 Расходы
бюджета Село-Убейского сельского поселения по ведомственной структуре расходов   бюджета Село-Убейского сельского поселения
за 3 квартал 2019 год
(тыс.рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общегосударственные вопросы
	915
	01

	1029,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02

	446,0

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	02
	9900000000

	446,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	9900002000

	446,0

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	9900002030

	446,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	02
	9900002030
	100
	446,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04

	364,5

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	04
	9900000000

	364,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	9900002000

	364,5

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	9900002040

	364,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	04
	9900002040
	100
	340,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04

9900002040
	200
	15,3

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	04
	9900002040
	800
	9,2

	Другие общегосударственные вопросы
	915
	01
	13

	218,6

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	13
	9900000000

	218,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	01
	13
	990002990

	218,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	13
	990002990
	100
	209,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	13
	9900097071
	200
	7,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	915
	01
	13
	9900002950

	1,5

	2.Национальная оборона
	915
	02

	59,7

	Мобилизационная  и вневойсковаяподготовка
	915
	02
	03

	59,7

	Непрограммные направления расходов
	915
	02
	03
	990000000

	59,7

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	9900051180

	59,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	02
	03
	990005118
	100
	59,7

	3.Жилищно-коммунальное хозяйство
	915
	05

	1454,5

	Благоустройство
	915
	05
	03

	1454,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	915
	05

03
	Б100078050

	1405,75

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	Б100078050
	200
	1405,75

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	915
	05
	03
	9900002950
	800
	48,75

	4.Культура, кинематография
	915
	08

	411,5

	Культура
	915
	08
	01

	411,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	915
	08
	01
	9900002950

	44,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	08
	01
	0840144091
	200
	366,7

	ВСЕГО расходов

	2954,8

Приложение 3 к решению Совета  Село-Убейского сельского поселения
от "29" октября 2019г. № 61

Таблица 1
Расходы
бюджета Село-Убейского сельского поселения
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджетов
за 3 квартал 2019 год
		(тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общегосударственные вопросы
	01

	1029,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	446,0

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	446,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	9900002000

	446,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	446,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	446,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	364,5

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	364,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9900002000

	364,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	364,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	340,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04

9900002040
	200
	15,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	9,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	218,6

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	9900000000

	218,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	990002990

	218,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	990002990
	100
	209,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900097071
	200
	7,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	9900002950

	1,5

	2.Национальная оборона
	02

	59,7

	Мобилизационная  и вневойсковаяподготовка
	02
	03

	59,7

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	990000000

	59,7

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	59,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	990005118
	100
	59,7

	3.Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1454,5

	Благоустройство
	05
	03

	1454,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05

03
	Б100078050

	1405,75

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	1405,75

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	9900002950
	800
	48,75

	4.Культура, кинематография
	08

	411,5

	Культура
	08
	01

	411,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	08
	01
	9900002950

	44,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0840144091
	200
	366,7

	ВСЕГО расходов

	2954,8

Приложение 4 к решению Совета  Село-Убейского сельского поселения
от "29"октября  2019г. № 61

Источники  финансирования дефицита бюджета
Село-Убейского сельского поселения
по кодам классификации
источников финансирования  дефицита бюджетов
за 3 квартал 2019 год

 (тыс. рублей)

Наименование

Код

Кассовое исполнение

	Всего источников финансирования

	-192,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2762,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  поселений

01 05 02 01 10 0000 610
	2954,8